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TAK - Skaberværk i spejderhøjde  

 

Det, du sidder med her, er et forløb, hvor I skal rundt i alle hjørner af skaberværket og 

mærke alt det, I er taknemmelige for. Forløbet inviterer til leg, samtale, krea og 

eftertænksomhed, når I skal undersøge, hvad I er taknemmelige for inden for emnerne lys, 

vand, planter, dyr, kroppen og kommunikation.  

Forløbet indeholder seks dele. Hver del består af en lille intro, en aktivitet og en afsluttende 

taknemmelighedsøvelse. Materialet her indeholder flere forslag til aktiviteter. Alle aktiviteter 

er beskrevet nedenfor. I kan vælge det, der passer bedst til jeres aldersgruppe og den tid, I 

har til rådighed. I kan vælge en enkelt af de korte aktiviteter, så fungerer dette materiale som 

afslutningen på et møde. Eller I kan tage flere korte og de lange aktiviteter og på den måde 

bruge hele møder på materialet. 

Den afsluttende øvelse går ud på, at I skal finde ud af, hvad I er taknemmelige for indenfor 

hver af de seks emner. I kan bruge den plakat, som er vedhæftet materialet. Print en plakat 

til hver af deltagerne eller lav en fælles plakat som gruppe.  

Når vi hører ordet “skaberværk,” tænker vi måske på det med de syv dage og Gud, der 

skabte det hele. At Gud skabte verden på syv dage er en myte fra Bibelen. En myte betyder, 

at det ikke er en videnskabelig historie, der vil forklare, hvordan Gud skabte verden, men at 

det er en fortælling om, hvorfor Gud skabte verden. Hver eneste gang Gud har skabt et eller 

andet, står der: “Gud så, at det var godt.” Det fortæller os, at Gud ser hele verden og alle os 

mennesker som gode og gode nok. Gud ser ikke fejl og mangler i første omgang. Gud ser 

alt det gode. Der sker selvfølgelig også dårlige ting i verden, men verden er først og 

fremmest god. Det er Gud ikke i tvivl om, og det skal vi få øje på og fejre i dette forløb om 

skaberværket.      

Hvis I har nogle spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte Louise fra DetMedGud på 

22229424 eller louise.heldgaard@kfumspejderne.dk 

God fornøjelse 

 

 

mailto:louise.heldgaard@kfumspejderne.dk
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Dyr 

Intro 
Det fjerde element i skaberværket, I skal undersøge, er dyr. Tal med deltagerne om, hvorfor 

dyr er vigtige.  
Hvad er det bedste ved dyr? 
Hvordan ville det være, hvis der slet ikke var nogle dyr? 
 

Aktiviteter 
Se små dyr helt tæt på 
10 minutter 
Materialer: Lup og en mulighed for at finde insekter, evt. plakat eller dug til artsbestemmelse, 

som I kan finde i bilaget. 
Gå ud og find nogle insekter. Brug lup eller zoom funktionen på et kamera til at se insekterne 

helt tæt på. I kan evt. finde ud af, hvad I har fundet. 
 

Insektvæddeløb 
10 minutter 
Materialer: Mulighed for at finde insekter og en væddeløbsbane, som kan tegnes på pap, 

papir eller ridses i jorden.  
Gå ud og find nogle insekter. Hver deltager skal udvælge sig et insekt. Tegn en 

væddeløbsbane og se, hvilket insekt der først krydser målstregen.  
 

Smag på insekter 
10 minutter 
Materialer: Spiselige insekter  
Anskaf insekter, som er fødevaregodkendt til mennesker, og se, om I tør smage på dem. I 

kan evt riste dem over bål og give dem lidt salt, inden I sætter tænderne i dem.    
 

Hør dyrene 
20 minutter 
Materialer: Adgang til natur og en telefon med app som fx “Merling Bird ID” 
Gå udenfor og lyt godt efter. Kan I høre nogle fugle eller andre dyr? Brug en app som fx 

“Merling Bird ID.” Den kan hjælpe jer med at artsbestemme fuglene ud fra deres stemmer. 
 

Dyrefacts 
40 minutter 
Materialer: Papir og tegneredskaber, bøger eller videoer om dyr. Hjemmesiden “99 arter” har 

glimrende og sjove videoer: https://www.99arter.dk/   
Udvælg en art, som I vil blive klogere på. Der er garanteret nogle overraskende detaljer 

omkring selv de mest almindelige eller tilsyneladende kedelige dyr, fx er en bænkebidder 

https://www.99arter.dk/
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faktisk et landlevende krebsdyr. Gå på biblioteket eller besøg hjemmesiden 99 arter. Lav 

gerne en plakat med de facts, som I får samlet sammen. Her kan I også tegne dyret.  

Afslutning: Takkeplakat 
10 minutter 
Materialer: Udprintede takkeplakater og skriveredskaber 
Nu skal der ro på deltagerne, og I skal have tid til at udfylde det felt på takkeplakaten, der 

handler om dyr. Alle skal tænke på noget omkring dyr, som de er taknemmelige for. Der er 

ikke nogle rigtige eller forkerte svar. Deltagerne skal have tid til at tegne eller skrive deres 

ting på plakaten. I kan hænge plakaterne op eller samle dem sammen, så de er klar igen til 

næste gang. 
 

Du kan afslutte med at samle deltagerne og sige: 
“Vi siger tak for dyrene. I Bibelen er der en fortælling om, at Gud skabte verden. Da Gud 

havde skabt alle dyrene, så Gud, at det var godt. Det er vi helt enige i.”  
I kan til sidst sige i kor: “Kære Gud, tak for dyr.” 
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Bilag: 

 

Insekter i skoven 
Insekter i skoven pdf fra naturporten.dk, lige til at downloade, printe og bruge. 
https://naturporten.dk/images/aktivitetsark/samlinger/A3_print/skov_insekter_QR_Print%20A

3.pdf  

 
 

 

 
 
  

http://naturporten.dk/
https://naturporten.dk/images/aktivitetsark/samlinger/A3_print/skov_insekter_QR_Print%20A3.pdf
https://naturporten.dk/images/aktivitetsark/samlinger/A3_print/skov_insekter_QR_Print%20A3.pdf
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Denne oversigt over spindlere, bløddyr, orme, bænkebider, samt tusindben og skolopender 

er lavet selv, men ud fra naturportens plakat, man kan købe hos  

https://www.linaa.dk/shop/skoven-plakat-smaadyr-5118p.html  

 
 

https://www.linaa.dk/shop/skoven-plakat-smaadyr-5118p.html
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